Дело № 5-47-279/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

          19 сентября 2018							г.  Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении  Сапсай Е. В./изъято/, разведенного, имеющего /изъято/ года рождения,  не имеющего хронических заболеваний, инвалидности, ранее подвергавшегося административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № РК-116345/2823 от 05.09.2018 года поднадзорный Сапсай Е.В. 03.09.2018 года  в период времени /изъято/ не явился для прохождения обязательной регистрации /изъято/, установленную в соответствии с решением Керченского городского суда РК от 22.03.2018 года, при этом допустив повторное, в течение одного года  административное правонарушение, нарушив п.5. ч.1. ст.4. Федерального закона № 64-ФЗ от 06.04.2011 года «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», за что предусмотрена административная ответственность  ч.3. ст. 19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Сапсай Е.В. вину в совершении данного административного правонарушения признал.
Выслушав Сапсай Е.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с вступившем в законную силу решением Керченского городского суда Республики Крым 22.03.2018 года  в отношении Сапсай Е.Е. был установлен административный надзор на срок один год с ограничениями, в том числе являться три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, не пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица /изъято/следующих суток, не выезжать за пределы территории г. Керчи без разрешения органов внутренних дел.
Вина Сапсай Е.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается также: протоколом об административном правонарушении № РК- 116345/2823 от 05.09.2018 года; письменными объяснениями самого Сапсай Е.В. от 05.09.2018 года; рапортом сотрудника полиции от 04.09.2018 года; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию; регистрационным листом поднадзорного лица; постановлением по делу об административном правонарушении от 26.06.2018 года к протоколу № РК 116052 от 25.06.2018 года, вступившим в законную силу 13.07.2018 года, в соответствии с которым Сапсай Е.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1 000 рублей.
Таким образом, в действиях Сапсай Е.А. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1. настоящей статьи, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих ответственность правонарушителя не установлено.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Сапсай Е.В., суд учитывает  степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность  виновного, который неоднократно привлекался к административной ответственности за административные правонарушения, в том числе по ч.1. ст. 19.24, ч.1. ст. 6.8, ч.1. ст. 6.9, ч.1. ст. 20.20 КоАП РФ, назначенные наказания в виде оплаты административных штрафов не исполняет, выводов для себя не делает, также учитывает отсутствие уважительных причин неявки для р/изъято/, отсутствие официального места работы, имущественное положение лица, привлекаемого к административной ответственности и считает необходимым назначить Сапсай Е.А. административное наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Сапсай Е. В. виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок административного ареста Сапсай Е. В. исчислять с 19 сентября 2018 года с 13 часов 30 минут.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                             И.Ю. Сергиенко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Пом.суд. _______ Е.Р. Клиндух

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ И.Ю.Сергиенко
«    » октября 2018  г.